



MUNICIPALIDAD DE PASO BARRETO

RUC: 80081909-8
Departamento de Concepción- República del Paraguay
municipalidadpasobarreto@hotmail.com



Anexo al Decreto 3866/2010
Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 476236 - CONSTRUCCION DE CENTRO COMUNITARIO EN EL DISTRITO

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE CENTRO COMUNITARIO EN JEGUAHATY Y VY'A RENDA						Contrato			JIRAM S.A.			CONSORCIO TAURO		
Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No														
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características			
1	82101502-004	Cartel de Obra.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	2.220.000	4.440.000	procedencia: Nacional	2.220.000	4.440.000	procedencia: Nacional			
2	72131601-003	Replanteo y marcación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	250,00	-	8.260	2.065.000	procedencia: Nacional	8.260	2.065.000	procedencia: Nacional			
3	72131601-003	Excavación para zapatas.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	46,80	-	76.700	3.589.560	procedencia: Nacional	76.700	3.589.560	procedencia: Nacional			
4	72131601-003	Excavación para vigas de fundación.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	32,66	-	76.700	2.505.022	procedencia: Nacional	76.700	2.505.022	procedencia: Nacional			
5	72131601-003	Relleno y apisonado de interiores.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	48,00	-	135.966	6.526.368	procedencia: Nacional	135.966	6.526.368	procedencia: Nacional			

6	72131601-003	Zapata de H°A°.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,30	-	2.773.000	6.377.900	procedencia: Nacional	2.773.000	6.377.900	procedencia: Nacional
7	72131601-003	Encadenado inferior de H°A° 13x27 cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	68,50	-	230.100	15.761.850	procedencia: Nacional	230.100	15.761.850	procedencia: Nacional
8	72131601-003	Columna de H°A°.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,00	-	3.009.000	6.018.000	procedencia: Nacional	3.009.000	6.018.000	procedencia: Nacional
9	72131601-003	Encadenado superior de H°A° 13x27 cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	68,50	-	230.100	15.761.850	procedencia: Nacional	230.100	15.761.850	procedencia: Nacional
10	72131601-006	Aislación asfáltica de paredes.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	68,50	-	41.300	2.829.050	procedencia: Nacional	41.300	2.829.050	procedencia: Nacional
11	72131601-005	Mampostería de nivelación en ladrillo común de 30 m.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	20,60	-	233.640	4.812.984	procedencia: Nacional	233.640	4.812.984	procedencia: Nacional
12	72131601-005	Mampostería de elevación en ladrillo hueco de 0,15 m.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	196,48	-	92.040	18.084.019	procedencia: Nacional	92.040	18.084.019	procedencia: Nacional
13	72101903-001	Cubierta metálica de chapa ondulada con estructura en perfilera. Pendiente 13%.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	105,00	-	318.600	33.453.000	procedencia: Nacional	318.600	33.453.000	procedencia: Nacional
14	72101601-002	Provisión y colocación de cieloraso en pvc blanco.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	83,36	-	153.400	12.787.424	procedencia: Nacional	153.400	12.787.424	procedencia: Nacional
15	72131601-005	Envarillado bajo abertura 2 Ø 8 por hilada (2hiladas).	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	20,00	-	21.240	424.800	procedencia: Nacional	21.240	424.800	procedencia: Nacional

16	72131601-008	Revoque exterior espesor de 1,5 cm con hidrofugo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	147,20	-	40.120	5.905.664	procedencia: Nacional	40.120	5.905.664	procedencia: Nacional
17	72131601-008	Revoque interior espesor de 1,5 cm con hidrofugo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	210,00	-	40.120	8.425.200	procedencia: Nacional	40.120	8.425.200	procedencia: Nacional
18	72131601-012	Pintura exterior al latex dos manos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	147,20	-	29.500	4.342.400	procedencia: Nacional	29.500	4.342.400	procedencia: Nacional
19	72131601-012	Pintura interior al latex dos manos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	178,00	-	29.500	5.251.000	procedencia: Nacional	29.500	5.251.000	procedencia: Nacional
20	72131601-012	Pintura de canaleta y bajada.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	22,60	-	29.500	666.700	procedencia: Nacional	29.500	666.700	procedencia: Nacional
21	72131601-012	Pintura de techo color negro mate.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12,04	-	41.300	497.252	procedencia: Nacional	41.300	497.252	procedencia: Nacional
22	72131601-009	Revestido de baño en azulejos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	32,14	-	100.300	3.223.642	procedencia: Nacional	100.300	3.223.642	procedencia: Nacional
23	72131601-009	Contrapiso de hormigón y cascotes.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	83,36	-	53.100	4.426.416	procedencia: Nacional	53.100	4.426.416	procedencia: Nacional
24	72131601-009	Carpeta de nivelación para pisos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	83,36	-	29.500	2.459.120	procedencia: Nacional	29.500	2.459.120	procedencia: Nacional
25	72131601-009	Provisión y colocación de piso cerámico PI 4 60X60.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	83,36	-	41.300	3.442.768	procedencia: Nacional	41.300	3.442.768	procedencia: Nacional

26	72131601-009	Provisión y colocación de zócalo.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	52,30	-	41.300	2.159.990	procedencia: Nacional	41.300	2.159.990	procedencia: Nacional
27	72102602-008	Abertura: marco de 90x210: incluye tirafondos.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	20,40	-	76.700	1.564.680	procedencia: Nacional	76.700	1.564.680	procedencia: Nacional
28	72102602-008	Abertura: marco de 90x210: incluye tirafondos.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	9,80	-	76.700	751.660	procedencia: Nacional	76.700	751.660	procedencia: Nacional
29	72102602-008	Abertura: puerta taplaca de 90x210: incluye bisagras, picaporte y soporte metálico para discapacitado.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	1.770.000	3.540.000	procedencia: Nacional	1.770.000	3.540.000	procedencia: Nacional
30	72102602-008	Abertura: puerta taplaca de 90x210: incluye bisagras, picaporte.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	649.000	1.298.000	procedencia: Nacional	649.000	1.298.000	procedencia: Nacional
31	72102602-008	Abertura: puerta taplaca de 70x210: incluye bisagras, picaporte.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	649.000	1.298.000	procedencia: Nacional	649.000	1.298.000	procedencia: Nacional
32	72102602-008	Abertura: ventana en vidrio ahumado de 8 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7,68	-	731.600	5.618.688	procedencia: Nacional	731.600	5.618.688	procedencia: Nacional
33	72102602-008	Abertura: puerta de vidrio ahumado de 10 mm con manija inoxidable.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5,04	-	885.000	4.460.400	procedencia: Nacional	885.000	4.460.400	procedencia: Nacional
34	72131601-011	Provisión y colocación de inodoro con sisterna baja, incluye tapa blanda, conexión. Accesorio para discapacitados	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	2.950.000	5.900.000	procedencia: Nacional	2.950.000	5.900.000	procedencia: Nacional
35	72131601-011	Provisión y colocación de lavamano con pedestal, incluye grifería inoxidable, caño flexible de 1/2, sopapa.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	153.400	306.800	procedencia: Nacional	153.400	306.800	procedencia: Nacional

36	72131601-001	Instalación de caños de pvc de 1/2 pulgada de pvc, codos, t, y los accesorios.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	4.130.000	8.260.000	procedencia: Nacional	4.130.000	8.260.000	procedencia: Nacional
37	72101510-007	Instalación de desagüe cloacal: caños de 100 mm para inodoro, caño de 40 mm para lavamano, caja sifonada de 15x15 cm, caño de ventilación de 50 mm.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	4.130.000	8.260.000	procedencia: Nacional	4.130.000	8.260.000	procedencia: Nacional
38	72102303-003	Registro de 60x60 cm.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	295.000	590.000	procedencia: Nacional	295.000	590.000	procedencia: Nacional
39	72102303-003	Camara septica de 120x120x120.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	4.130.000	8.260.000	procedencia: Nacional	4.130.000	8.260.000	procedencia: Nacional
40	72102303-003	Pozo absorbente de 2 metros de diametro y profundidad.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	6.490.000	12.980.000	procedencia: Nacional	6.490.000	12.980.000	procedencia: Nacional
41	72102304-005	Canaleta aerea de chapa N° 26 con desarrollo de 40 cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	17,20	-	177.000	3.044.400	procedencia: Nacional	177.000	3.044.400	procedencia: Nacional
42	72102304-005	Bajada de chapa N° 26 con desarrollo de 100 m.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	5,60	-	153.400	859.040	procedencia: Nacional	153.400	859.040	procedencia: Nacional
43	72102201-003	Instalaciones electricas: caño c. antillamas de 1/2, cable de 4mm para c. de luces, tomada, AA, VT, TG, tablero seccional, tablero para ventidalores, artefactos luminarios, picos y placas, aire 2 unidades, VT 2 unidades.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	23.010.000	46.020.000	procedencia: Nacional	23.010.000	46.020.000	procedencia: Nacional
44	72131601-005	Pilastras de 45x45 cm en ladrillo hueco, revocado, pintado: incluye cable tipo taller de 2x16, tapa ANDE, cajas para llaves.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	-	3.658.000	7.316.000	procedencia: Nacional	3.658.000	7.316.000	procedencia: Nacional

45	72131601-013	Limpieza periodica y final de la obra.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	-	1.770.000	3.540.000	procedencia: Nacional	1.770.000	3.540.000	procedencia: Nacional
----	--------------	--	---	------	---	-----------	-----------	--------------------------	-----------	-----------	--------------------------

Total por Grupo:	300.104.647
------------------	-------------

Total por Grupo:	300.104.647
------------------	-------------

Total General Calculado:	300.104.647
--------------------------	-------------

Total General Calculado:	300.104.647
--------------------------	-------------



Augusto Acosta.

Lic. Augusto Acosta Ferreira
Encargado de UOC